营业利润（元） 68,984,458.05 51,383,096.56 34.26%

利润总额（元） 71,629,736.98 51,658,096.56 38.66%

归属于上市公司股东的净利润（元） 61,715,548.47 40,844,152.80 51.10%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润

（元）
59,582,890.56 40,581,652.80 46.82%

基本每股收益（元/股） 0.32 0.24 33.33%

稀释每股收益（元/股） 0.32 0.24 33.33%

加权平均净资产收益率 （%） 8.71% 9.48% -0.77%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 8.41% 9.42% -1.01%

经营活动产生的现金流量净额（元） -13,268,191.82 -21,304,229.48 -37.72%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.07 -0.13 -46.15%

二、非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，

符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府

补助除外

2,256,600.00

非流动资产处置损益 292,581.01

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 96,097.92

所得税影响额 -469,559.62

少数股东权益影响额 -43,061.40

合计 2,132,657.91

   苏州东山精密制造股份有限公司 2011年半年度报告

 6

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

1、利润分配及资本公积金转增股本情况

 2011 年 4 月 21 日，经公司 2010 年度股东大会审议批准，公司实施 2010 年度

权益分派方案，以公司现有总股本 160,000,000 股为基数， 以资本公积金向全体股

东每 10股转增 2股， 转增后公司总股本增至 192,000,000股。

2、首次公开发行前已发行股份解除限售情况

公司首次公开发行前已发行股份 17,370,000 股（占公司股份总数的 10.86%），

于 2011年 4月 11日解除限售。公司董事、监事、高管所持公司股份于限售期满全部

解禁后按照相关法律法规及承诺约定予以重新锁定。

   3、股份变动情况表：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
120,000,000 75.00%   24,000,000 -19,749,000 4,251,000 124,251,000 64.71%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
120,000,000 75.00%   24,000,000 -20,844,000 3,156,000 123,156,000 64.14%

 其中：境内

非国有法人

持股

11,100,000 6.94%   2,220,000 -13,320,000 -11,100,000

   境内自

然人持股
108,900,000 68.06%   21,780,000 -7,524,000 14,256,000 123,156,000 64.14%

4、外资持股

 其中：境外

法人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份   1,095,000 1,095,000 1,095,000 0.57%

二、无限售条

件股份
40,000,000 25.00%   8,000,000 19,749,000 27,749,000 67,749,000 35.29%

   苏州东山精密制造股份有限公司 2011年半年度报告

 7

1、人民币普

通股
40,000,000 25.00%   8,000,000 19,749,000 27,749,000 67,749,000 35.29%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 160,000,000 100.00%   32,000,000 0 32,000,000 192,000,000 100.00%

二、报告期末股东总数、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况

单位：股

股东总数 20,642

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

袁永刚 境内自然人 27.23% 52,284,000 52,284,000 12,000,000

袁永峰 境内自然人 27.23% 52,284,000 52,284,000 0

袁富根 境内自然人 9.68% 18,588,000 18,588,000 0

苏州国发创新资本投资有限

公司
境内非国有法人 5.06% 9,720,000 0 0

濮文 境内自然人 2.49% 4,777,689 0 0

中国工商银行－广发稳健增

长证券投资基金
境内非国有法人 1.04% 2,000,000 0 0

张跃春 境内自然人 0.55% 1,050,000 630,000 0

赵林 境内自然人 0.50% 960,000 0 0

林星兰 境内自然人 0.49% 933,329 0 0

上海恒锐创业投资有限公司 境内非国有法人 0.41% 796,048 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

苏州国发创新资本投资有限公司 9,720,000 人民币普通股